resedisset paululum pestis, initia docendi facta, se-  
 nas classes addicentibus publicis magistris. Et mis-  
 sa erant dudum per diocesim ex omni disciplinarum  
 genere theorematum, cum indice librorum explican-  
 dorum, certo die indicto: is cum venit, matutinis  
 horis celebratum Sacrum in templo maximo, sua-  
 uissimo organorum musicorumque concentu: a quo  
 itum in gymnasium vetus ornatum peripetasmatis.  
 Vbi cum Rhetoricæ magister habuisset orationem di-  
 gnâ expectatione, consecuta concertatio de rebus  
 Theologicis. postridie, cum audita esset oratio Gra-  
 ca, Latinumque carmen incredibili voluptate: di-  
 sceptatum est de rebus ad politiores literas perti-  
 nentibus, more dialectico. Vtroque die iuvenes,  
 Collegij Germanici Romani olim alumni, magnum  
 ingenij specimen & doctrinæ dederunt: ab his prolu-  
 sionibus dedere in scholas nomina adolescentes om-  
 nino sexcenti, duplicaturi numerum, nisi obsisteret  
 metus pestilentia: docili omnes ingenio, propenso-  
 que ad pietatem: ut eorum indolè maxime delecte-  
 tur Clerus, spemque in ijs reponat futuri Semina-  
 rij: quin etiam domum laxiorem & opportuniorem  
 attribuit, quo Scholæ propediem transferentur. Ce-  
 terum non parua utilitas ciuibus, ad rectam religio-  
 nem, vitamque, adducendis. Anxit latitiam iu-  
 uenis Saxo, qui cum ex alio quodam oppido huc ac-  
 cessisset periculi faciendi de Nostrorum doctrina,  
 victus quidem, sed melior discessit: multa etiam in-  
 uecta in ritus Catholicos, ab ijs aliena, Nostrorum  
 studio sublata.

## SEDES PADERBORNENSIS.

DOMINICIS festisque diebus pomeri-  
 diana habetur concio, & Catecheseos sebo-  
 la, in ade maxima, fructu non pœnitendo: nam etsi  
 hæreticus blatero, etiam nunc in loco publico, per-  
 uertit plebem, ac propterea ad Nostros accedunt  
 minus multi, accedunt tamen nonnulli: accessuri  
 plures, nisi inanes rumusculos, & irrisum vulgi  
 vererentur. aliquot ex ijs imbuti ad Catholicam do-  
 ctrinam: ex eoque factum, vt expelleret mulier  
 demonem, quem iamdiu infestum habebat. nec de-  
 fuere, qui miserunt ad nos libros auctores falsorum  
 dogmatum igne cremandos. Qui munierunt se Sa-  
 cramentis Ecclesiasticis in templo nostro, vt nunc  
 quidem res est, non paruus numerus: censa capita  
 septingenta quinquaginta. Aditum etiam vicinum  
 oppidum, adiutumque concionibus, & disciplina  
 Christiana. Ceterum ad emendationem morum ni-  
 mium quantum valent iuuenes eruditi Romæ in Col-  
 legio Pontificio: eorum amor virtutis, & castita-  
 tis, conspectus præ ceteris: benevolentia erga nos  
 tanto illustrior, quanto alij plures insens. etsi illis  
 presentibus maledici iam quiescunt. Duobus in lo-  
 cis quam displiceat Deo hominum negligentia in die-  
 bus festis colendis, admirabili ostensum exemplo.  
 die beati Laurentij, quodam in oppido, sub terra  
 vnus argillam eruere aggressus, ruentis pondere ob-  
 rutus est. at die Apostolorum Petri & Pauli, cum  
 homines magno numero ad vicinos agros exissent,  
 causa